
 

 

 

 

Návod k provozu 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Automatický můstek se 2 lampami pro ohřev pokrmů 

 

 

 

 

 

Technické změny jsou vyhrazeny! 



 
 
 
Můstek se 2 lampami na pult s infračervenými ohřívacími lampami 
Dříve, než uvedete tento přístroj do provozu, je nutno si pečlivě a pozorně pročíst tento návod k použití. 
 
 
 
  



 
 
 
Uschovejte prosím tento návod k použití v dosahu přístroje. 
 

         Přístroj je určený jen k použití ve vnitřních prostorách. 
  



 
Velmi vážená zákaznice / zákazníku! 
Srdečně Vám děkujeme, že jste si zakoupili tento přístroj. Před připojením přístroje si prosím pečlivě pročtěte 
tento návod k jeho obsluze, aby se tak předešlo jeho případnému poškození vlivem nesprávné obsluhy. 
Zvláště pečlivě si prosím přečtěte bezpečnostní předpisy. 
 
Bezpečnostní předpisy  
- Nesprávná obsluha přístroje může mít za následek závažná poškození přístroje i vážná poranění obsluhy. 
- Přístroj se smí používat pouze k účelu, pro který byl vyrobený. Výrobce neručí za případné škody, které by 
byly způsobeny nesprávnou obsluhou přístroje. 
- Nepřipusťte kontakt přístroje s vodou nebo s jinými tekutinami. Neprodleně vytáhněte zástrčku z napájecí 
zásuvky a nechte přístroj zkontrolovat oprávněným odborníkem. Při nedodržení těchto uvedených 
bezpečnostních předpisů vzniká nebezpečí ohrožení života. 
- Nikdy se nepokoušejte otevírat samostatně skříň přístroje. 
- Nezavádějte žádné předměty do vnitřní části přístroje. 
- Nedotýkejte se zástrčky přístroje mokrýma nebo vlhkýma rukama. 
- Pravidelně kontrolujte, zda není zástrčka případně poškozená. Poškozenou zástrčku nebo přívodní kabel 
nechte neprodleně opravit v oprávněné odborné dílně. 
- Přístroj již dále nepoužívejte, když spadne nebo byl jiným způsobem poškozený. Nechte přístroj 
přezkoušet pracovníky oprávněné opravářské odborné dílny a v případě potřeby opravit. 
- V žádném případě neopravujte přístroj sami. V tomto případě vzniká nebezpečí ohrožení života. 
- Nepřibližujte se s kabelem k ostrým a horkým předmětům, stejně jako k otevřenému ohni. Při vysunování 
zástrčky z napájecí zásuvky vždy vytahujte přímo zástrčku a nevytahujte ji uchopením kabelu. 
- Zajistěte, aby se (prodlužovací) kabel omylem neuvolnil a nevznikla možnost přes něj klopýtnout.  
- V průběhu obsluhy na přístroj stále dohlížejte. 
- Děti nejsou schopné poznat nebezpečí, jež vyplývá z nesprávného použití elektrických přístrojů. 
Nenechávejte z toho důvodu děti nikdy obsluhovat bez řádného dohledu přístroj pro domácnost! 
- Vytáhněte zástrčku z napájecí zásuvky vždy, když se přístroj nepoužívá, a rovněž před každým jeho 
čištěním. 
- Nebezpečí! Když se nachází zástrčka v napájecí zásuvce, je do přístroje přiváděno síťové napětí. 
- Před vysunutím zástrčky z napájecí zásuvky vždy přístroj vypněte. 
- Nikdy nepřenášejte přístroj uchopením kabelu. 
- Nepoužívejte žádné přídavné pomocné prostředky, které nebyly dodané společně s přístrojem. 
- Přístroj se smí připojovat výhradně na zásuvku, jejíž hodnoty napětí a frekvence odpovídají údajům, které 
jsou uvedené na typovém štítku přístroje. 
- Musí se zamezit jakémukoliv přetížení. 
- Přístroj se musí po každém použití vypnout, když se vysune zástrčka z napájecí zásuvky. 
- Před plněním přístroje nebo jeho čištěním se musí vždy vytáhnout zástrčka z napájecí zásuvky. 
- Připojení k napájení elektrickým proudem a provedení instalace musí odpovídat všem platným národním a 
regionálním předpisům. 
- Tento přístroj není vhodný pro použití osobami (toto platí rovněž pro děti) se sníženými pohybovými nebo 
smyslovými schopnostmi, sníženou duševní schopností nebo nedostatečnými zkušenostmi a vědomostmi, 
leda by byl stále zajištěný při používání přístroje náležitý dohled nebo byly tyto osoby důkladně instruovány 
pracovníkem, který je zodpovědný za jejich bezpečnost. 
  



Speciální bezpečnostní předpisy 
- Neinstalujte přístroj v bezprostřední blízkosti hořlavých předmětů. 
- POZOR! Tento přístroj je vhodný výhradně pro žárovky typu R40 nebo BR40 (je možno objednat jako 
náhradní díl: Číslo výrobku 919200). 
- Nemontujte do přístroje žádnou žárovku, která je silnější než 250 wattů. 
 
Příprava uvedení přístroje do provozu 
- Zkontrolujte přístroj, zda není nějakým způsobem poškozený. V případě poškození přístroje se ihned 
spojte se svým odborným dodavatelem a přístroj NEPOUŽIJTE. 
- Odstraňte z přístroje celý obal a případně existující ochrannou fólii.  
- Vyčistěte přístroj v souladu s popisem, uvedeným v odstavci „Čištění a údržba“. 
- Instalujte přístroj takovým způsobem, aby bylo možné kdykoliv vysunout zástrčku z napájecí zásuvky.  
- Postavte přístroj ve vodorovné poloze, pokud není uvedeno jinak. 
- Zasuňte rameno do stojanu. 
- Nastavte potřebnou výšku ramena a utáhněte šroub, aby bylo rameno upevněno. 
- Dobře zašroubujte předem namontované žárovky. 
- Nové žárovky čoudí po dobu cca 3 až 4 hodin (kouř a pach). 
 
Upozornění: Gastronádoby GN nejsou součástí dodávky! Zařízení je vhodné pro gastronádobu GN 1/1. 
 
Použití zařízení 
- Zasuňte zástrčku do napájecí zásuvky, která je uzemněná podle všech platných předpisů. 
POZOR! V případě, že není přístroj řádně uzemněný, vzniká nebezpečí zranění elektrickým proudem. 
- Zapněte přístroj pomocí tlačítka. 
- Umístěte pokrm pro zajištění optimálního výsledku v nádobě bezprostředně pod lampy. 
- Po skončeném použití prosím přístroj tlačítkem vypněte. 
- Pokud nebudete přístroj po delší časový interval používat, vytáhněte zástrčku z napájecí zásuvky. 
- POZOR! Žárovky a jiné součásti přístroje se mohou v průběhu použití ohřát na velmi vysokou teplotu. 
- POZOR! Nedotýkejte se přístroje dříve, než zcela vychladnul. 
 
Čištění a údržba přístroje 
- Před každým čištěním přístroje vytáhněte v každém případě zástrčku z napájecí zásuvky. 
- Pozor: Neponořujte přístroj do vody nebo do jiných tekutin! 
- Skříň přístroje vyčistěte s použitím vlhké utěrky (voda s mírným mycím prostředkem). 
- Nepoužívejte v žádném případě agresivní čistící nebo prostředky či přípravky k drhnutí. Nepoužívejte pro 
čištění ostré nebo špičaté předměty. Nepoužívejte benzin a žádná rozpouštědla! Vyčistěte přístroj pomocí 
vlhké utěrky a případně mycího prostředku. Nepoužívejte žádné abrazivní materiály. 
- Před výměnou žárovky přístroj vždy vypněte a vytáhněte zástrčku z napájecí zásuvky. 
  



Poruchy 
 

Porucha Možná příčina Možné řešení 

Přístroj nepracuje Zástrčka není (správně) v 
napájecí zásuvce 

Zkontrolujte zástrčku 

Spínač pro zapnutí je vypnutý Zapněte spínač 

Žárovky jsou uvolněné nebo 
vadné 

Utáhněte žárovky nebo je 
nahraďte 

 
 
Technická data 
 
Napájecí napětí   230 -240 VAC/50 Hz 
Příkon    500 W 
 
Záruka 
Jakýkoliv defekt, který nepříznivě ovlivňuje funkci přístroje a projeví se v proběhu jednoho roku po nákupu 
přístroje, bude bezplatně odstraněný potřebnou opravou nebo výměnou, pokud byl přístroj v souladu s 
uvedeným návodem správně používán a udržován a nebyl použitý v žádném případě chybně nebo 
nesprávným způsobem. Vaše zákonem zaručená práva zůstávají tím nedotčená. V případě, že je vaše záruka 
právoplatně v pořádku, uveďte, kde a kdy jste si přístroj zakoupili a přiložte současně potvrzení (např. 
pokladní potvrzenku).  
 
Na podkladě našeho stanoveného cíle plynule pokračovat ve vývoji výrobků si ponecháváme právo výrobek, 
obal a podklady podrobit změnám bez jakéhokoliv předcházejícího upozornění.  
 
Likvidace a životní prostředí 
Na konci životnosti přístroj prosím zlikvidujte v souladu s aktuálně platnými místními předpisy a 
směrnicemi. 
 
Obalové materiály, jako plasty a kartony, zlikvidujte prosím v odpovídajících nádobách. 
 


